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Acacias, 14 de Noviembre de 2023 

 

Ingeniero 

NELSON LOZANO CANTOR 

Gerente 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 

REFERENCIA: VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD TÉCNICA DENTRO DE LA SOLICITUD PÚBLICA DE PROPUESTAS N°010 DE 2023 – SPUP 010 DE 

2023 

 

Para consideración del comité de evaluación, presento informe técnico del proceso de SOLICITUD PÚBLICA DE PROPUESTAS N°009 DE 2023 

– SPUP 009 DE 2023, cuyo objeto es “MEJORAMIENTO SISTEMA DE ACUEDUCTO SECTOR DELIMITADO CARRERA 36 Y 42 ENTRE CALLES 

10B Y 14 EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS – META”  Según lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resultados: 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATRO MIL UN MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($4.001.214.200,00) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV: 3.449,32 

 

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes propuestas: 
 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

 

Las ofertas que de acuerdo con el resultado de la verificación de requisitos habilitantes sean consideradas hábiles, se calificaran con fundamento en los 

siguientes criterios: 

 

CRITERIOS PONDERABLES 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

CRITERIO PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL 

FACTOR ECONÓMICA 400 PUNTOS 

PROPUESTA ECONÓMICA 400 PUNTOS  

FACTOR TÉCNICO DE CALIDAD 487,5 PUNTOS 

PROGRAMA DE TRABAJO E INVERSIONES 250 PUNTOS  

PLAN DE CALIDAD 200 PUNTOS  
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IDONEIDAD DEL PROFESIONAL QUE ELABORA EL 

PLAN DE CALIDAD 

37.5 PUNTOS  

EMPRENDIMIENTO O EMPRESAS DE MUJERES  2,5 PUNTOS 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 PUNTOS 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DISCAPACITADO 10 PUNTOS 

PUNTAJE TOTAL 1000 PUNTOS 

 

 

 CALIFICACIÓN ECONÓMICA 

 

El valor ofertado por CONSORCIO INDEPENDENCIA para la propuesta económica corresponde a la suma de CUATRO MIL UN MILLONES CIENTO SESENTA Y 

TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS MONEDA CORRIENTE  ($ 4.001.163.826,00) 

 

 
 

CRITERIO ACREDITA VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

Oferta Económica 

Anexa Oferta económica de 

debidamente firmada por el 

representante legal.  

CUMPLE 400 

FOLIOS 359 al 

367 DE LA 

PROPUESTA 

Análisis de A.U.I 
Anexa desglose de AIU – A de la 

propuesta económica 
CUMPLE N/A 

FOLIO 372 AL 

377 DE LA 

PROPUESTA 

1,00

4.001.214.200,00$        

400,00$                            

1,00

4.001.163.826,00$        

VALOR PUNTAJE

4.001.163.826,00$        400,0000000

Puntaje

MGPO

DESCRIPCION 

CONSORCIO INDEPENDENCIA

Mediana Geometrica Presupuesto Oficial

No Oferentes

Prepusueso Oficial

Numero de Veces
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Análisis de Precios 

Unitarios 

Anexa los análisis de precios 

unitarios de cada una de los 

ítems de la oferta económica 

CUMPLE N/A 

FOLIOS 378 AL 

425 DE LA 

PROPUESTA 

TOTAL 400  

 

 

FACTOR CALIDAD 

 PROGRAMA DE TRABAJO E INVERSIONES 

CRITERIO ACREDITA VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

Programa de trabajo – 

Diagrama de Gantt 
Anexa Diagrama de Gantt, CUMPLE 50.00 

FOLIO 427 DE 

LA PROPUESTA 

Programa de trabajo – 

Diagrama de Pert 
Anexa Diagrama de Pert CUMPLE 50.00 

FOLIO 428 DE 

LA PROPUESTA 

Cuadro de rendimiento y 

duración de actividades 

o tareas 

Anexa cuadro rendimiento y 

duración de actividades o tareas 
CUMPLE 50.00 

FOLIO 429  DE 

LA PROPUESTA 

Diagrama de gantt de 

personal 

Anexa Diagrama de Gantt de 

Personal pero cumple con los 

criterios del pliego de 

condiciones 

CUMPLE 50.00 
FOLIO 430 DE 

LA PROPUESTA 

Histograma de personal 

Anexo Histograma pero cumple 

con los criterios del pliego de 

condiciones 

CUMPLE 50.00 
FOLIO 431 DE 

LA PROPUESTA 

TOTAL 250.00  
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PLAN DE CALIDAD 

 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

El oferente presenta Plan de 

Calidad de acuerdo a los criterios y 

requerimientos establecido en el 

pliego de condiciones. 

CUMPLE 200 

FOLIOS 432 AL 

569 DE LA 

PROPUESTA 

PUNTAJE 200  

 

IDONEIDAD DEL PROFESIONAL QUE ELABORA EL PLAN DE CALIDAD 

 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

El oferente que aporte dentro de su 

propuesta los documentos de 

idoneidad y experiencia del 

profesional que elabora el anterior 

el plan de calidad 

CUMPLE 37,5 

FOLIOS 570 AL 

584 DE LA 

PROPUESTA 

PUNTAJE 37,5  

 

EMPRENDIMIENTO MUJERES 

 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

El oferente presenta acreditación 

de emprendimiento mujeres de 

acuerdo a lo establecido en el 

pliego de condiciones. 

CUMPLE 2,5 
FOLIO 586 AL 596 

DE LA PROPUESTA 

PUNTAJE 2,5  
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APOYO INDUSTRIA NACIONAL 

 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

SERVICIOS CUMPLE 50 FOLIOS 597 DE LA 

PROPUESTA BIENES CUMPLE 50 

PUNTAJE 100  

 

VINCULACIÓN PERSONAL DISCAPACITADO 

 

CRITERIO VALORACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE PUNTAJE No. DE FOLIO 

El oferente presenta acreditación 

de vinculación personal 

discapacidad de acuerdo a lo 

establecido en el pliego de 

condiciones. 

CUMPLE 10 
FOLIO 599 AL 603 

DE LA PROPUESTA 

PUNTAJE 10  

 

DEDUCCIONES POR MULTAS 

 

CRITERIO VALORACIÓN  PUNTAJE No. DE FOLIO 

 

NO PRESENTAN MULTA Y/O SANCIONES LOS 

INTEGRANTES DEL CONSORCIO MEJORAMIENTO REDE 

2023 

----  

PUNTAJE   

 

CONSOLIDADO PUNTAJE 

 

OFERTA 

ECONÓMICA 

FACTOR 

CALIDAD 

EMPRENDIMIENTO 

MUJERES 

APOYO 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

VINCULACIÓN 

PERSONAL 

DISCAPACITADO 

DEDUCCIONES 

POR MULTAS 
TOTAL PUNTAJE 

400 487,5 2,5 100 10 --- 1000 
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De acuerdo a los criterios de asignación de puntaje de otorga al CONSORCIO INDEPENDENCIA – 1000 PUNTOS. 

 

De acuerdo a la verificación técnica de los requisitos establecidos en el estudio previo y del pliego de condiciones que contienen los términos 

de referencia y apelando a los criterios de calificación impuestos por el Manual de Contratación, una vez evaluada los aspectos Técnicos del 

proponente se encontró que la propuesta presentada por CONSORCIO INDEPENDENCIA., cumple a cabalidad con todos los requisitos exigidos 

por la Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P., razón por lo cual quedará HÁBILITADO TECNICAMENTE para continuar con el proceso 

de selección. 

 

Sin otro particular la presente se firma por los que en ella intervinieron a los CATORCE (14) días del mes de NOVIEMBRE de 2023. 

 

 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

ALVARO ANDRES CESPEDES BAQUERO 

Subgerente Acueducto y Alcantarillado 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

YORMAN ALEXIS GONZALEZ JARAMILLO 

Apoyo profesional a la Subgerencia de Acueducto y Alcantarillado 

Empresa de Servicios Públicos de Acacias E.S.P. 

 


